
сдай

УКРАЇНА  
ВІН Н И Ц ЬКА ОБЛАСНА РА ДА

Р ІШ Е Н Н Я  № 1058

 лютого 2025 р. 5 4  сесія 8 скликання

Про внесення змін до Програми розвитку місцевого самоврядування  
у Вінницькій області «БЕЗП ЕЧН І СТІЙКІ ГРОМ АДИ»

на 2018 -  2025 роки, затвердженої рішенням 27 сесії обласної Ради 
7 скликання від 20 грудня 2017 року № 515 (зі змінами)

Відповідно до статті 143 Конституції України, статті 43 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи клопотання управління 
спільної комунальної власності територіальних громад Вінницької області та 
висновок постійної комісії обласної Ради з питань економіки, фінансів та 
бюджету, обласна Рада ВИРІШ ИЛА:

1. Внести до П рограми розвитку місцевого самоврядування у Вінницькій 
області «БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМ АДИ» на 2018 -  2025 роки (далі -  Програма), 
затвердженої ріш енням 27 сесії обласної Ради 7 скликання від 20 грудня 
2017 року №  515 (зі змінами) такі зміни:

1.1 Загальну характеристику Програми викласти у новій редакції згідно з 
додатком 1 до цього рішення.

1.2 Розділ V I П рограми доповнити показниками у 2025 році та вилучити у 
2024 році згідно з додатком 2 до цього рішення.

1.3 Додаток 1 Програми викласти у новій редакції, згідно з додатком З до 
цього рішення.

1.4 Згідно з додатком 4 до цього рішення внести зміни до Додатка 2 
Програми:

- доповнити пунктом 1.27 напряму 1 «Забезпечення стійкості та безпеки 
територіальних громад, підтримка освіти, культури, спорту і соціальної сфери»;

- у пункті 3.5 напряму З «Забезпечення стійкої та безперебійної роботи 
об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селигц, міст області та 
об’єктів критичної інфраструктури в умовах воєнного стану» вилучити у 2024 
році та включити у 2025 році число «504».

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 
обласної Ради з питань стратегічного розвитку, інвестицій та місцевого 
самоврядування (Скальський В.В.) і з питань економіки, фінансів та бюджету 
(Якубович Г.А.).

Голова обласної Ради Вячеслав СОКОЛОВИЙ



7

7.1

Додаток 1
до ріш ення ^  сесії обласної Ради 

8 скликання в і д ^  ,/O krm D  2025 року №

ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОГРАМИ РОЗВИТКУ МІСЦЕВОГО  
САМОВРЯДУВАННЯ У ВІННИЦЬКІЙ ОБЛАСТІ 

«БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМАДИ» НА 2018 -  2025 РОКИ

Ініціатор розроблення 
Програми:
Розробник Програми

Співрозробники Програми

Відповідальні виконавці 
Програми

Учасники Програми

Терміни реалізації Програми
Етапи виконання Програми 
(для довгострокових 
програм)

Вінницька обласна Рада

Вінницька обласна Рада

Вінницька обласна Рада, Управління спільної 
комунальної власності територіальних громад 
Вінницької області, структурні підрозділи 
Вінницької обласної військової адміністрації

Перелік місцевих бюджетів, 
які беруть участь у виконанні 
Програми (для комплексних 
програм)_________________
Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього

Вінницька обласна Рада, районні, міські, селищні 
та сільські ради, структурні підрозділи
Вінницької обласної військової адміністрації, 
Вінницька обласна асоціація органів місцевого 
самоврядування. Управління спільної 
комунальної власності територіальних громад 
Вінницької області, Агенція регіонального
розвитку Вінницької області, ВОКСЛП 
«Віноблагроліс», КЗ «Вінницький обласний
молодіжний центр «Квадрат», відділення 
Національного Олімпійського Комітету України 
Вінницької області, КО «Центр матеріально- 
технічного та інформаційного забезпечення 
закладів освіти області», комунальні 
некомерційні підприємства охорони здоров'я, 
комунальні підприємства, заклади освіти, 
Вінницька обласна територіальна виборча 
комісія, Комунальна організація «Обласний фонд 
сприяння інвестиціям та будівництву». Обласне 
комунальне підприємство «Агроінформ» 
2018-2025
1 етап: 2018 -  2021
2 етап: 2022 -  2025

Обласний бюджет, інші місцеві бюджети

1 476 547тис. грн



8.1 в тому числі бюджетних 
коштів

1 462 647 тис. грн

- 3 них коштів обласного 
бюджету, бюджетів 
територіальних громад

1 462 647тис. грн

9 Основні джерела 
фінансування Програми

Кошти обласного бюджету, інших місцевих 
бюджетів, інші джерела, незаборонені 
законодавством

Заступник голови обласної Ради Анатолій ТКАЧ



Додаток 2
до рішення сесії обласної Ради 

8 скликання в і д ^  </!сС7ИЛО 2025 року №

Зміни до Результативних показників Програми  
розвитку місцевого самоврядування у Вінницькій області

№
з/п Назва

показника
В!
Я ЬIt
5 »

1. !  11X м н U 
S  й  g  о

§ К

II етап виконання 
Програми

Всього за період 
дії Програми 

(або до кінця дії 
Програми)2024 рік 2025 рік

Показники продукту Програми
11 Кількість об'єктів права спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Вінницької області, що отримують фінансову підтримку з 
обласного бюджету та не є об’єктами критичної інфраструктури

ОД

■

” 1 1

12 Обсяг коштів необхідних для надання фінансової підтримки об’єктам 
права спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Вінницької області, які не є об’єктами критичної інфраструктури

тис.
грн

■

” 504 504

Показники ефективності Програми
10 Середній розмір витрат на фінансову підтримку об’єктів права спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Вінницької області, 
які не є об’єктами критичної інфраструктури

грн

■

“ 504000 504000

Показники якості Програми
10 Частка фінансування витрат на фінансову підтримку об’єктів права 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Вінницької 
області, які не є об’єктами критичної інфраструктури

% 100 100

Заступн ик голови обласної Ради Анатолій ТКАЧ



Додаток З
до рішення ^ с е с і ї  обласної Ради 

8 скликання від 2025 року JNb

Ресурсне забезпечення П рограми розвитку місцевого самоврядування у Вінницькій області
«БЕЗП ЕЧН І СТІЙ КІ ГРО М АДИ » на 2018 — 2025 роки

О бсяг кош тів, які 
пропонується залучити на 

виконання П рограми
І етап * 

(2018-2021 
РР-)

II етап виконання Програми
Всього 

витрат на 
виконання 
Програми2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7

О бсяг ресурсів всього, в тому 
числі:

36540 179311 395421 217744 647531 1476547

держ авний бю джет - - - - _

обласний бю джет та бю джети 
територіальних громад

36540 176511 392621 217744 639231 1462647

кош ти  небю джетних джерел - 2800 2800 - 8300 13900

* загальна сума етапу

Заступник голови обласної Ради А натолій ТКАЧ



№
з/
п

Додаток 4
до рішення сесії обласної Ради 

8 скликання від оІ,Р іЛ <іт ю  2025 року

Зміни до Напрямів діяльності та заходів  
П рограми розвитку місцевого самоврядування у Вінницькій області 

«БЕЗП ЕЧН І СТІЙКІ ГРО М АДИ » на 2018 - 2025 роки

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні завдання)

Забезпечення стійкості 
та безпеки
територіальних громад, 
підтримка освіти, 
культури, спорту і 
соціальної сфери

Перелік заходів 
Програми

Забезпечення стійкої та 
безперебійної роботи

1.27 Послуги з 
пересилання грошової 
допомоги
військовослужбовцям, 
громадянам, які 
тривалий час хворіють 
та у сім’ях яких 
склалися (з незалежних 
від них причин) 
обставини, внаслідок 
яких  вони по гребую ть 
rpOUJOBOi д о п о м о ги  
через поштові 
відділення

3.5. Фінансова 
підтримка обласному

Термін 
викона­

ння заходу

Виконавці Джерела
фінан­

сування

2025

2025

Вінницька обласна Рада

Вінницька обласна Рада

Обласний
бюджет

Орієнтовні 
обсяги 

фінансових 
ресурсів, 

тис. грн, у 
тому числі за 

роками
2024 2025

Обласний
бюджет

Очікувані
результати

400 Підвищення 
соціального захисту 
мешканців 
територіальних 
громад. Підтримка 
військовослужбовців, 
громадян, які 
тривалий час 
хворіють та у сім’ях 
яких склалися (з 
незалежних від них 
причин) обставини, 
внаслідок яких вони 
потребують грошової 
допомоги

504 Сприяння 
 безперешкодній



об’єктів спільної 
власності
територіальних громад 
сіл, селищ, міст області 
та об’єктів критичної 
інфраструктури в 
умовах воєнного стану

комунальному
підприємству
«Агроінформ»

ВСЬОГО

Обласне комунальне 
підприємство 
«Агроінформ» 
структурні підрозділи 
Вінницької обласної 
військової адміністрації

647531

діяльності об’єктів 
права спільної власності 
територіальних громад 
сіл, селищ, міст 
Вінницької області

Заступник голови обласної Ради Анатолій ТКАЧ


